
EDİTÖRDEN  

Kıymetli Okurlarımız, 

Dergimizin 2018 yılı, ikinci sayısı, elektronik ortamda yayımlanmış bulunuyor. 

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Türk Dünyası Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(ESTÜDAM) tarafından oluşturulan, “Türk Dünyası Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(ESTÜDAM) Eğitim Dergisi”yle sizlerle olmaktan kıvanç duymaktayız. Dergimiz 2016 

yılında yayın hayatına başlamış olup, 2017 yılından itibaren, ASOS Sosyal Bilimler ve 

Türk Eğitim (TEİ) Indeks’lerinde ve Google Scholar'da dizinlenmektedir.  

Dergimizin bu sayısında, dört farklı üniversiteden ve bir bilim merkezi/MEB’den 

aşağıdaki beş çalışmaya yer verilmiştir;  

Öğrenmeyi zevkli hâle getirip, grupsal bütünleşmeyi sağlayan bilinçli düzenlenmiş 

etkinlikler, öğrencilerin sağlıklı bilişsel gelişimlerini destekler ve bilişsel gelişim 

kapasitelerini en üst düzeyde kullanmalarını sağlar. Bilimsel düşünme becerilerini 

öğrencilere farklı yoldan kazandırmak amacıyla tüm derslerin ve özellikle de fen dersinin 

öğretiminde, oyun tekniği gibi farklı öğretim yöntem ve tekniklerinin kullanılması faydalı 

olabilecektir. Orhan Karamustafaoğlu, Şaduman Bahar Pazar ve Sevilay Karamustafaoğlu 

tarafından; ortaokul 6. sınıf fen bilimleri öğretim programında yer alan “Vücudumuzdaki 

Sistemler” ünitesinin “Dolaşım Sistemi” konusundaki “Küçük ve Büyük Kan Dolaşımı” 

kavramlarının öğretimini gerçekleştirmek için bir eğitsel oyun etkinliği tasarlanmıştır. 

Tasarlanan bu oyun etkinliğiyle konuya yönelik soyut kavramların anlamlı bir şekilde 

öğrenilebilmesine katkıda bulunmak için öğrencilerin derse aktif olarak katılımlarını 

sağlamak amaçlanmıştır. Elde edilen bulgulara göre; tasarlanan bu eğitsel oyun 

etkinliğinin “Dolaşım Sistemi” konusunun “Küçük ve Büyük Dolaşım” kavramlarının 

öğretiminde etkinliği değerlendiren öğretmenler ve etkinliğe katılan öğrenciler açısından 

uygulanabilir bir etkinlik olduğu sonucuna varılmıştır. Oyun sürecinde öğrencilerin, 

topların renklerine karar verebilmeleri ve topların renkleri ile kanın hareketi arasında ilişki 

kurabilmeleri için yaşadıkları süreç, öğrencilerin karar verme ve problem çözme 

becerilerinin gelişmesine katkı sağlayabilir. 

Yenilik kavramı eğitim alanında ele alındığında, eğitim sürecini iyileştirmeye ve 

geliştirmeye yönelik yapılan çalışmaların tamamını kapsamaktadır. Toplumun 

yönlendirilmesinde çok önemli görevleri olan öğretmenlerin yenilikçilik becerisine sahip 

olmaları, tüm dünyadaki gelişmelerin toplumumuza daha hızlı aktarılmasına katkı 

sağlayacaktır. Belgin Bal İncebacak, Aslı Sarışan Tungaç ve Süleyman Yaman 

araştırmalarında; öğretmenlerin yenilik ve inovasyon konusunda sahip oldukları 

metaforların ortaya çıkarılması sayesinde, bu kavramlara yönelik sahip oldukları algıların 

belirlenebileceğini düşünmüşlerdir. Bu bağlamda araştırmanın temel amacı, sınıf 

öğretmenlerinin eğitimde yenilik ve inovasyon kavramına ilişkin bakış açılarını 

belirleyerek, eğitimde bu kavramların kullanımına yönelik algılarını ortaya çıkarmaktır. 

Araştırmanın sonucunda, öğretmenlerin yenilik ve inovasyon kavramlarını birbirinden 

farklı kavramlar olarak gördükleri belirlenmiştir. Ayrıca öğretmenlerin inovasyon 

kavramını çok daha geniş ve yenilik kavramını da kapsayıcı şekilde yapılandırdıkları tespit 

edilmiştir.  

Sosyal hayatın bir parçası olan müzeler, aynı zamanda önemli bir eğitim-öğretim 

aracıdır. Hakan Türkmen, Meltem Zengin ve Zelal Kahraman’ın çalışmasında, müze 

uzmanlarının müzelerin eğitim amaçlı kullanımı hakkındaki görüşlerini belirlemek ve 

müzelerin daha etkili kullanımı için öneriler sunmak amaçlanmıştır. ‘Müzelerin eğitimdeki 

rolü’ ile ilgili olarak müze uzmanlarının; müzelerin öğrencilere toplumun kültürünü 

aktarma, okullarında öğrendikleri bilgileri destekleme, kalıcılık sağlama, yaparak 

yaşayarak öğrenme imkânı sağlama ve duyuşsal anlamda çocukların ilgilerini keşfetme 

açısından önemli katkıları olduğunu düşündükleri, sonucuna ulaşılmıştır. Müzelerde 

gerçekleştirilen eğitim faaliyetlerinde sorunlarla karşılaşıldığı ve müze içinde yapılan 

uygulamaların öğrenme amaçlı ideal informal öğrenme ortamı tanımına yeterince 



uymadığı görülmüştür. Bu sebeple müzelerdeki eğitim faaliyetlerinin daha verimli 

geçmesi için öneriler sunulmuştur. 

2015’ te alınan bir karar gereği dershaneler kapatılmış ve ilk adım olarak okullarda 

öğrenim gören öğrencilerin koşulsuz olarak kurslardan yararlanmasının önü açılmıştır. 

İsmail Dönmez, Seraceddin Gürbüz ve Murat Tekçe’nin çalışmasında, dershanelerin 

kapatılmasının ardından açılan destekleme ve yetiştirme kurslarının okul müdürleri, bu 

kurslarda görev alan öğretmenler ve bu kurslara katılan öğrencilerin görüşlerine göre 

kursların olumlu yönlerinin ve süreçte yaşanan eksikliklerin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

Bu amaç doğrultusunda, fırsat eşitsizliği ve kursların toplam kalite yönetimine etkisi içerik 

analizi yöntemiyle araştırılmıştır. Çalışmada, yöneticiler ve öğretmenler, destekleme ve 

yetiştirme kurslarının eğitimde fırsat eşitliğini sağlamaya yönelik etkili bir uygulama 

olduğunu ifade etmişlerdir. Öğrenciler ise sözkonusu kursların olmaması durumunda, özel 

ders veya etüt merkezi gibi olanaklardan faydalanamayacaklarını ifade etmişlerdir. 

Öğrencilerin çeşitli materyaller ile zenginleştirilmiş eğitim ortamlarında, etkileşimli 

gruplar içerisinde derse aktif bir şekilde katılarak konuyu farklı açılarla incelemesini 

sağlayan, kendi öğrenmelerini üstlendiği ve onları araştırmaya ve keşfetmeye teşvik 

eden, yarım bırakılan bir görevi bir adım ileri götürerek tamamlama temeline dayanan 

öğrenci merkezli bir öğrenme tekniği olan “istasyon Tekniği” alternatif öğretim 

tekniklerinden biri olarak kullanılmaktadır. Kübra Karacalı’nın çalışması ile Türkiye’de fen 

bilimleri eğitimi alanında öğrenme istasyonları tekniğinin kullanımına yönelik yürütülen 

araştırmaların derlenmesi ve tekniğin derslerde kullanım durumunun belirlenmesi 

amaçlanmıştır. Tarama sonucunda 6 tez, 9 makale ve 2 bildiriye ulaşılmış ve 

araştırmalar; amaç, yöntem, sonuç ve öneriler göz önünde bulundurularak incelenmiştir. 

Fen bilimleri eğitiminde öğrenme istasyonları tekniğinin kullanımına yönelik yapılan 

araştırmalar daha çok, öğrencilerin; akademik başarıları, tekniği ders içinde kullanım 

performansları, öğrencilerin ve öğretmen adaylarının görüşlerinin etkisini belirlemek 

amacıyla, karma yöntem kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Alan yazın taraması sonucunda, 

öğrenme istasyonlarına dayalı fen öğretiminin, grup çalışmasını özendirdiği, sorumluluk 

duygusu verdiği, bilginin kalıcılığını arttırdığı, öğrencilerin akademik başarılarını ve 

istasyon tekniğine olan tutumlarını olumlu yönde etkilediği tespit edilmiştir.  

Akademik çalışmalarıyla dergimizi destekleyen Araştırmacılara, dergimizin Yayın 

Kurulu Üyelerimize, makalelerin değerlendirme sürecinde bilimsel ve nitelikli çalışmaların 

yayınlanmasına katkıda bulunan Hakemlerimize, dergimizin yayın sürecinin her 

aşamasında büyük katkı sağlayan Editör Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Ersin KARADEMİR’e ve 

Siz Kıymetli Okurlarımıza teşekkür ediyorum. Eğitim Bilimleri ve Alan Eğitimi ile ilgili 

çalışmalara katkıda bulunacak araştırmacıların, çalışmalarını değerlendirilmek üzere 

dergimize göndermesinden mutluluk duyarım.  

Saygılarımla…  

 

Prof. Dr. Özden TEZEL  

                                                                                 Editör 

 


